Копия   				            	УИД 16MS0047-01-2022-001766-34
Дело №2-5-353/22

Мировой судья судебного участка № 7 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан
420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 59 «а»
тел.: (843) 222-64-10
email: ms.5107@tatar.ru, официальный сайт: http://mirsud.tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июня 2022 года	                                                                      г. Казань

Мировой судья судебного участка №7 по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Баязитова Юлия Наилевна., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Егорова С.О., «Данные изъяты» года рождения, уроженца «Данные изъяты», в браке не состоящего, несовершеннолетних детей на иждивении не имеющего, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: «Данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:
Постановлением по делу об административном правонарушении от 12.02.2022 года Егоров С.О. привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 20.1 КоАП РФ к штрафу в размере 500 рублей. В данном постановлении Егоров С.О. был уведомлен о сроках уплаты административного штрафа. Данное постановление вступило в законную силу 23.02.2022  года. В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления указанного постановления в законную силу, т.е. не позднее 24.04.2022 года включительно. По  состоянию на 18.06.2022 года административный штраф не был уплачен.
Егоров С.О. при рассмотрении дела вину признал.
Факт правонарушения подтверждается также материалами административного дела: протоколом по делу об административном правонарушении от 18.06.2022 года, в котором изложено существо правонарушения, постановлением по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.1 КоАП РФ от 12.02.2022 года, информацией об отсутствии отметки об уплате административного штрафа.
Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они получены в установленном законом порядке, являются допустимыми и относимыми к делу. Оценив собранные по делу доказательства в совокупности, суд приходит к выводу об установлении и доказанности факта административного правонарушения и вины правонарушителя в его совершении.
Своими действиями Егоров С.О. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.
На момент рассмотрения данного административного материала судом штраф в сумме 500 рублей не уплачен.
В качестве смягчающего административную ответственность обстоятельства суд учитывает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
Учитывая обстоятельства дела, повышенную общественную опасность содеянного, отсутствие официального трудоустройства, Егорову С.О. следует назначить наказание, предусмотренное санкцией части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа.
На основании изложенного,  руководствуясь ст.ст.29.9 - 29.10 Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Егорова С.О. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Получатель платежа Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан); ИНН - 1654003139, КПП - 165501001, расчетный счет - 03100643000000011100, кор.счет - 40102810445370000079,  Отделение НБ Республики Татарстан, БИК - 019205400, ОКТМО - 92701000001, КБК - 73111601073010027140, УИН - «Данные изъяты».
Разъяснить, что согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Квитанция об уплате штрафа подлежит представлению в судебный участок №2 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица Космонавтов, дом 59, кабинет 203.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан в  течение 10 дней со дня оглашения или получения копии настоящего постановления.

Мировой судья		                              			Ю.Н. Баязитова